
UZAICINĀJUMS IESNIEGT PRIEKŠLIKUMUS – EACEA/18/13 

Erasmus Mundus rīcības programma 2009.–2013. gadam 

Īstenošana 2014. gadā 

(2013/C 342/05) 

Programmas mērķi 

Ar 2008. gada 16. decembra Lēmumu Nr. 1298/2008/EK ( 1 ) Eiropas Parlaments un Padome izveidoja 
Erasmus Mundus rīcības programmu 2009.–2013. gadam. Erasmus Mundus programmas vispārējais mērķis 
ir saskaņā ar ES ārpolitikas mērķiem popularizēt Eiropas augstāko izglītību, palīdzēt uzlabot un veicināt 
studentu karjeras iespējas un sekmēt starpkultūru izpratnes veidošanos, sadarbojoties ar trešām valstīm, lai 
sniegtu ieguldījumu trešo valstu ilgtspējīgā attīstībā augstākās izglītības jomā. 

Programmas īpašie mērķi ir: 

— nolūkā veidot izcilības centrus veicināt augstākās izglītības iestāžu strukturētu sadarbību un kvalitatīvu 
augstākās izglītības piedāvājumu, ko raksturo izteikta Eiropas pievienotā vērtība un kas ir pievilcīgs gan 
Eiropas Savienībā, gan ārpus tās robežām, 

— veicinot trešo valstu talantīgāko studentu un augstskolu mācību spēku mobilitāti kvalifikācijas un/vai 
pieredzes gūšanai Eiropas Savienībā, ka arī Eiropas valstu talantīgāko studentu un augstskolu mācību 
spēku virzību uz trešām valstīm, sekmēt sabiedrību savstarpējo bagātināšanos un vīriešu un sieviešu 
kvalifikācijas paaugstināšanu tā, lai viņiem būtu piemērotas prasmes, jo īpaši attiecībā uz darba tirgu, un 
lai viņi būtu progresīvi domājoši cilvēki ar starptautisku pieredzi, 

— sekmēt cilvēkresursu un augstākās izglītības iestāžu starptautiskās sadarbības spēju attīstību trešās valstīs, 
palielinot mobilitātes plūsmas starp Eiropas Savienību un trešām valstīm, 

— uzlabot Eiropas augstākās izglītības pieejamību un veicināt tās atpazīstamību un pamanāmību pasaulē, 
kā arī tās pievilcību trešo valstu valstspiederīgajiem un Savienības pilsoņiem. 

Erasmus Mundus programmas rokasgrāmata un pieteikuma veidlapas attiecīgajiem pasākumiem ir pieejamas 
šajā tīmekļa vietnē: 

http://eacea.ec.europa.eu/erasmus_mundus/funding/higher_education_institutions_en.php 

A. 2. pasākums – Erasmus Mundus partnerības 

Paziņojums 

Šis uzaicinājums iesniegt priekšlikumus tiek izsludināts, ievērojot atlikšanas klauzulu attiecībā uz 10. grupai 
(Dienvidāfrikai) piešķirto finansējumu un daļu no 7. un 8. grupai (Latīņamerikas reģionam) piešķirtā finan
sējuma, jo īpaši ES mobilitātei uz trešām valstīm piešķirto finansējumu. Projekta dotāciju piešķiršana 10. 
grupai un 7. un 8. grupai piešķirtā ES mobilitātes finansējuma izmantošana ir atkarīga no attiecīgo lēmumu 
pieņemšanas Eiropas Komisijā. 

Šā pasākuma mērķis ir veicināt Eiropas un trešo valstu augstākās izglītības iestāžu strukturētu sadarbību, 
sekmējot visu studiju līmeņu studentu (bakalaura un maģistra līmeņa), doktorantūras un pēcdoktorantūras 
kandidātu, pētnieku, akadēmisko un administratīvo darbinieku mobilitāti (uz visiem reģioniem un grupām 
var neattiekties visu veidu mobilitātes plūsmas).

LV 22.11.2013. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 342/5 

( 1 ) OV L 340, 19.12.2008., 83. lpp.

http://eacea.ec.europa.eu/erasmus_mundus/funding/higher_education_institutions_en.php


2. pasākums – Erasmus Mundus partnerība (EMA2) – ir iedalīts divās daļās: 

— Erasmus Mundus 2. pasākums – 1. DAĻA – Partnerības ar valstīm, uz kurām attiecas ENPI, DCI, IPA un 
ICI (ICI +) instrumenti ( 1 ); 

— Erasmus Mundus 2. pasākums – 2. DAĻA – Partnerības ar valstīm un teritorijām, uz kurām attiecas 
rūpnieciski attīstīto valstu instruments (ICI). 

A.1. Piemērotie pretendenti, valstis un partnerību sastāvs 

Piemērotajiem pretendentiem un partnerību sastāvam piemērojamie nosacījumi attiecībā uz EMA2 1. DAĻU 
ir izklāstīti programmas rokasgrāmatas 6.1.2.a iedaļā, bet attiecībā uz EMA2 2. DAĻU – programmas 
rokasgrāmatas 6.2.2.a iedaļā, kā arī vadlīnijās par uzaicinājumu iesniegt priekšlikumus EACEA/18/13 – 
5.4.1. iedaļā attiecībā uz EMA2 1. DAĻU un 5.4.2. iedaļā attiecībā uz EMA2 2. DAĻU. 

A.2. Piemērotās darbības 

Piemērotās darbības attiecībā uz EMA2 1. DAĻU ir minētas programmas rokasgrāmatas 6.1.2.b iedaļā, bet 
attiecībā uz EMA2 2. DAĻU – 6.2.2.b iedaļā, kā arī vadlīnijās par uzaicinājumu iesniegt priekšlikumus 
EACEA/18/13 – 5.4.1. iedaļā attiecībā uz EMA2 1. DAĻU un 5.4.2. iedaļā attiecībā uz EMA2 2. DAĻU. 

A.3. Piešķiršanas kritēriji 

— Pieteikumus saskaņā ar EMA2 1. DAĻU izvērtēs pēc šādiem piešķiršanas kritērijiem: 

Kritēriji Īpatsvars 

1. Atbilstība 25 % 

2. Kvalitāte 65 % 

2.1. Partnerības sastāvs un sadarbības mehānismi 20 % 

2.2. Mobilitātes organizēšana un īstenošana 25 % 

2.3. Studentu/personāla materiāltehniskā bāze un papildu pasākumi 20 % 

3. Ilgtspēja 10 % 

Kopā 100 % 

— Pieteikumus saskaņā ar EMA2 2. DAĻU izvērtēs pēc šādiem piešķiršanas kritērijiem: 

Kritēriji Īpatsvars 

1. Atbilstība 25 % 

2. Nozīme izcilības nodrošināšanā 25 % 

3. Kvalitāte 50 % 

3.1. Partnerības sastāvs un sadarbības mehānismi 15 % 

3.2. Mobilitātes organizēšana un īstenošana 20 % 

3.3. Studentu/personāla materiāltehniskā bāze un papildu pasākumi 15 % 

Kopā 100 %

LV C 342/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 22.11.2013. 

( 1 ) ENPI – Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instruments; 
DCI – attīstības sadarbības instruments; 
IPA – pirmspievienošanās palīdzības instruments; 
ICI – finanšu instruments sadarbībai ar rūpnieciski attīstītām valstīm, kā arī citām valstīm un teritorijām ar augstu 
ienākumu līmeni. Tiek atbalstīta cilvēku savstarpējo kontaktu veicināšana Erasmus Mundus 2. pasākuma papildināšanai 
un, ņemot vērā pārskatītā ICI pieņemšanu 2011. gada decembrī, arī Eiropas Savienības studentu un akadēmisko 
darbinieku mobilitāte uz trešām valstīm (uz attiecīgajām grupām attiecas ICI +).



A.4. Budžets 

Kopējā pieejamā summa saskaņā ar šo uzaicinājumu iesniegt priekšlikumus ir aptuveni EUR 78 657 500, un 
tā ir paredzēta vismaz 2 808 personu apmaiņai. 

Visiem sadarbības instrumentiem EMA2 1. DAĻAS ietvaros pieejamais budžets ir EUR 73 457 500, un šī 
summa ir paredzēta vismaz 2 696 personu apmaiņai, tostarp budžets EUR 12 300 000 apmērā ir paredzēts 
ICI + instrumentam, ar ko veicina ES mobilitāti uz trešām valstīm saskaņā ar DCI instrumentu, paredzot šo 
summu vismaz 381 personu apmaiņai. 

EMA2 2. DAĻAI pieejamais budžets ir EUR 5 200 000, un šī summa ir paredzēta vismaz 112 personu 
apmaiņai. 

A.5. Iesniegšanas termiņš 

Iesniegšanas termiņš Erasmus Mundus 2. pasākumam (Partnerība) ir 2014. gada 3. martā plkst. 12.00 
(pusdienlaikā) pēc Centrāleiropas laika. 

Aģentūra ir izveidojusi sistēmu visu pieteikumu elektroniskai iesniegšanai. Saskaņā ar šo uzaicinājumu 
iesniegt priekšlikumus pretendentiem pieteikumi jānosūta, izmantojot elektronisko veidlapu, kas būs 
pieejama no 2014. gada februāra. 

Par oficiāli derīgiem uzskatīs tikai elektroniski iesniegtus pieteikumus (ieskaitot pielikumus). 

Papildus viens eksemplārs papīra formātā, kas identisks elektroniski iesniegtajam pieteikumam (ieskaitot 
pielikumus), kā rezerves kopija līdz iesniegšanas termiņa beigām jānosūta ierakstīta sūtījuma veidā uz 
šādu adresi: 

Education, Audiovisual and Culture Executive Agency 
Call for proposals EACEA/18/13 — Action 2 
BOU 02/029 
Avenue du Bourget/Bourgetlaan 1 
1049 Bruxelles/Brussel 
BELGIQUE/BELGIË 

Pieņems tikai noteiktajā termiņā iesniegtos pieteikumus, kas atbilst attiecīgajā veidlapā noteiktajām prasībām. 
Tikai papīra formātā, pa faksu vai e-pastu iesūtītos pieteikumus neizskatīs.

LV 22.11.2013. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 342/7


	Uzaicinājums iesniegt priekšlikumus – EACEA/18/13  Erasmus Mundus rīcības programma 2009.–2013. gadam Īstenošana 2014. gadā (2013/C 342/05)

